

Aanbesteding: ARBO dienstverlening tbv SWB Midden Twente
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-22-0

Toelichting:
betreft de 2de nota van inlichtingen

Ref.nr. 100
Onderwerp: Antwoord op vraag 1

Vraag:

Belangstellende heeft bij deze vraag beschreven hoe de gegevensoverdracht plaatsvindt, welke partijen hierbij een rol spelen en welke overeenkomsten dienen te worden gesloten. Deze constructie gaat uit van positieve registratie. Op de vragen van andere belangstellenden heeft u geantwoord dat de voorkeur niet uit gaat naar positieve registratie. De genoemde constructie bij vraag 7 is enkel mogelijk indien u gebruik wenst te maken van positieve registratie. Kunt u bevestigen dat dit voor u akkoord is?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een positieve registratie.

Beantwoord op: 07-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 101
Onderwerp: Vraag en antwoord 56

Vraag:

Het is voor belangstellende niet mogelijk om akkoord te gaan met een onbeperkte vrijwaring. Belangstellende loopt daardoor dermate financiële risico's die niet voor haar te verzekeren zijn. Belangstellende verzoekt u daarom om nogmaals de beperking in overweging te nemen.

Antwoord:

SWB Midden-Twente zal, voor zover zij daarover beschikt, bewijs leveren ten gunste van Contractant in een (gerechtelijke) procedure. In de tekst van 14.1 wordt het woord "aanspraken" vervangen door de woorden "directe schade". De vrijwaring wordt beperkt tot een totaalbedrag van € 250.000 per gebeurtenis, met een maximum van € 750.000 per kalenderjaar, waarbij een reeks van met elkaar samenhangende gebeurtenissen kwalificeert als één gebeurtenis. E.e.a. zal in de overeenkomst worden vastgelegd.

Beantwoord op: 07-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
102

Onderwerp:
Verzuimcoach (inschrijfstaat)

Vraag:

Via de 1e NvI hebben we een vraag gesteld over de functionaris 'Verzuimcoach' die op de inschrijfstaat is opgenomen. U heeft hierop een toelichting gegeven en aangegeven dat het hier niet om een bedrijfsmaatschappelijk werker gaat. Echter, uit uw toelichting maken wij op dat het hier om een 'rol' gaat, niet om een 'functionaris'. In onze ogen kan deze rol goed uitgevoerd worden door een bedrijfsmaatschappelijk werker. Graag maken we u erop attent dat het op uw investering geen invloed heeft wie deze rol vervult, aangezien we activiteiten factureren en geen uurtarieven.

Staat u, na het lezen van deze toelichting, Inschrijver alsnog toe de rol van verzuimcoach door een bedrijfsmaatschappelijk werker te laten vervullen?

Antwoord:

Een BMW kan in de functie van verzuimcoach ingezet worden wanneer deze functionaris minimaal een ROV-opleiding of een soortgelijke opleiding heeft gevolgd en werkt onder taakdelegatie van een bedrijfsarts. Hierbij verwijzen we naar de eisen 3 en 6 van het pakket van eisen.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Basisabonnement (inschrijfstaat)

Vraag:

In de 1e NvI hebben we u gevraagd het basisabonnement toe te voegen aan de inschrijfstaat. U heeft laten weten na gunning hierover te willen spreken (ref.nr. 88).

Voor Inschrijver is het van belang voor gunning zekerheid te hebben over het opnemen van het basisabonnement in de overeenkomst. Zonder helderheid hierover, kunnen wij niet inschrijven. Diverse activiteiten zijn namelijk verwerkt in het abonnementstarief en nemen we daarom niet op in andere tarieven. Hierdoor geven we u met onze inschrijving dus geen realistisch beeld van onze inspanningen en uw investering.

Om onduidelijkheid en teleurstelling achteraf te voorkomen, is het voor ons belangrijk om in deze fase uw instemming te ontvangen een basisabonnement in rekeningen te mogen brengen. Derhalve vragen wij u

nogmaals deze op te nemen op de inschrijfstaat. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

De mogelijkheid om een basisabonnement aan te bieden is toegevoegd aan de inschrijfstaat. Omdat naast het werken met abonnementen er ook gewerkt gaat worden op basis van verrichtingen (producten) i.p.v. urenbesteding) wordt ook van Inschrijvers gevraagd een actuele tarievenlijst in te dienen. Hiertoe is een paragraaf opgenomen in de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

104

Onderwerp:

Keuring vervoer (leidraad pag. 8 en NvI ref.nr 96)

Vraag:

‘De volgende opties maken onderdeel uit van de af te sluiten Overeenkomst: (...), Keuringen t.b.v. medisch vervoer (...).’

Via de 1e NvI hebben we een vraag gesteld over keuringen voor medisch vervoer. U heeft aangegeven dat dit gaat om een keuring om te bepalen of een medewerker recht heeft op taxivervoer. Dit type keuringen bieden wij niet. Bent u bereid om deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Het betreft een "optie" en geen vast onderdeel van de overeenkomst en is daarmee ook geen eis. Dat inschrijver deze dienst niet standaard aanbiedt hoeft niet als een beperking om in te schrijven te worden gezien.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

105

Onderwerp:

Preventie (leidraad pag. 7 en NvI 1ref.nr. 98)

Vraag:

‘SWB groep is binnen deze aanbestedingsprocedure op zoek naar een arbodienstverlener die de organisatie kan bijstaan bij de verzuimbegeleiding, re-integratie, preventie en (...).

In de scope van de opdracht noemt u ‘preventie’ als een van de onderdelen. Wij vinden het belangrijk om dit thema structureel een plek te geven in onze samenwerking en te borgen in de contractafspraken. Daarom hebben wij hier via de 1e NvI vragen over gesteld (ref.nr 98). U heeft aangegeven dat u er niet voor openstaat, wat wij betreuren. Dit is namelijk voor de preventie van

verzuim een belangrijk onderdeel in onze samenwerking. Wij vragen u daarom uw antwoord te heroverwegen en per jaar een aantal uur te reserveren voor preventie. Bent u hiertoe bereid? Zo ja, wilt u hiervoor tijd reserveren op het prijzenblad?

Antwoord:

Overleg over preventie en DI kan als standaard agendapunt besproken worden in alle overleggen zoals benoemd in eis 32 van het pakket van eisen. Omdat we preventie hebben benoemd in onze aanbestedingsprocedure zullen we 8 uur beschikbaar stellen. Wanneer blijkt dat er meer nodig is, dan kunnen we in overleg met elkaar bespreken hoeveel uren we meer nodig hebben. Er is hiervoor een nieuwe versie van de inschrijfstaat op TenderNed gezet.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud